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Spørgsmål nr. 116 (alm. del) stillet af MFU (Per Clausen (EL)) den 14. au-
gust 2009 til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling.

Spørgsmål 116
Ministeren bedes kommentere henvendelse fra IT-Politisk Forening, der bl.a. 
henviser til 2005-06 B 103 (åbne standarder i det offentlige), jf. UVT alm. Del -
bilag 195.

Svar

IT-Politisk Forening forholder sig i sit brev til implementeringen af og det videre 
arbejde med B 103 om åbne obligatoriske standarder for software i det offentlige.

Jeg skal indledningsvist bemærke, at implementeringen af B 103 er sket på bag-
grund af en række forskellige aftaler, der præciserer udmøntningen af B 103.
Aftalerne er indgået i regeringen, med it-ordførerne og med de kommunale og 
regionale parter.

IT-Politisk Forening ønsker, at vi fremmer arbejdet med åbne standarder. For-
eningen peger på en række områder, hvor de mener, at tiden er inde til nye be-
slutninger. Jeg er enig i, at vi skal arbejde for brug af åbne standarder i det offent-
lige. Vi bør indføre åbne standarder, når de er modne og har en tilstrækkelig ud-
bredelse og stabilitet. Lad mig kommentere nogle af forslagene fra IT-Politisk 
Forening.

I dag skal alle myndigheder kunne modtage dokumenter i de to åbne standarder 
ODF og OOXML. IT-Politisk Forening foreslår, at der stilles krav om, at myn-
dighederne også skal sende dokumenter i åbne standarder.

Langt fra alle borgere og virksomheder har i dag den fornødne software til at 
kunne modtage dokumenter i OOXML og ODF. Det vil derfor ikke være hen-
sigtsmæssigt at stille krav om, at myndigheder skal sende dokumenter i disse 
formater til borgere og virksomheder på nuværende tidspunkt.

Da langt størstedelen af de dokumenter, som udveksles i dag, skal læses, men ik-
ke redigeres, kunne PDF-formatet derimod være en mulighed i forbindelse med 
kommende obligatoriske standarder for software i det offentlige. Det vil jeg drøf-
te med it-ordførerne i Folketinget.

IT-Politisk Forening mener, at IT- og Telestyrelsen omtaler PDF som et proprie-
tært format og ikke en åben standard. IT-Politisk Forenings brev har givet IT- og 
Telestyrelsen anledning til at præcisere, at den anbefalede version af PDF er den 
åbne standard, som er godkendt af standardiseringsorganisationen ISO.

Fredag den 28. august 2009 mødes jeg med it-ordførerne og drøfter det videre ar-
bejde med åbne standarder. Mange af de spørgsmål, som rejses af IT-Politisk 
Forening, vil blive drøftet på dette møde.


